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STRATEGI
OM FÖRFATTAREN
För att utveckla svensk dampingis och öka antalet tjejer och kvinnor inom sporten har Svenska Bord-
tennisförbundet, genom damstrateg Maria Christoforaki, tagit fram detta dokument.  

Maria Christoforaki kommer ursprungligen från Grekland, men har varit bosatt i Sverige sedan 2016. 
Hon har lång erfarenhet av bordtennis och har själv varit professionell spelare på landslagsnivå med 
många internationella tävlingar och titlar i bagaget. Maria arbetar sedan 2022 som damstrateg för 
Svenska Bordtennisförbundet, med fokus på att utveckla svensk dampingis. Stommen i detta arbete 
är den framtagna strategiska planen för 2024-2028. 

2024-2028

FÖRFATTARE:
Maria Christoforaki

GRAFISK FORM: 
Linda Carlsson  

FOTO:  
Linda Carlsson, BTK Scania, Söderhamns UIF och Carlshamns BTK

ANSVARIG UTGIVARE: 
Thomas Buza 

Jag är oerhört glad att första delen av damstrategin, 
som vi arbetat med under ett års tid, nu är ute och det 
känns roligt att få dela den med hela vår community. 
Detta är första steget i arbetet att på ett hållbart sätt 
utveckla svensk dampingis, och där vi lyssnat och tagit 
in vad tjejer och kvinnor inom bordtennisen själva vill. 
Strategin är ett levande dokument som kommer att 
utvärderas och uppdateras. Vi vill att hela bordtennis-
familjen ska ha nytta av strategin, samt vara med och 
bidra i detta viktiga arbete.

“

”

ORDFÖRANDEN HAR ORDET
2021 startade Svenska Bordtennisförbundet upp en satsning för att möta en av svensk bord-
tennis största utmaningar – att öka antalet kvinnliga utövare.

Arbetet har sedan starten haft ett tydligt fokus och målsättning att skapa en strategi och inrikt-
ning för framtiden som samtliga delar av bordtennissverige på ett så enkelt och effektivt sätt 
som möjligt ska kunna följa och använda som ett vägledande instrument i sin rekryteringsverk-
samhet i allmänhet, och mot att bli fler tjejer inom vår idrott i synnerhet.

Resultatet av projektet finns nu att ta del av i den omfattande dokumentation du just nu läser 
och har arbetats fram via ett flertal analyser, enkäter och intervjuer. Under resans gång har ock-
så ett antal framgångsrika aktiviteter genomförts vilket verkligen visar att det finns en enormt 
stark inneboende kraft hos våra tjejer.

Å svensk bordtennis vägnar är jag både stolt och glad över att härmed kunna presentera star-
ten på en resa. Det är min absoluta förhoppning att materialet ska vara till stor nytta och önskar 
dig trevlig läsning.

Dennis Lindahl
Ordförande
Svenska Bordtennisförbundet

FÖRORD
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INTRODUKTION
I januari 2022 anställde Svenska Bordtennisförbundet (SBTF) en damstrateg, Maria Christoforaki, med 
syfte att utveckla svensk dampingis. Att öka antalet tjejer och kvinnor inom sporten har pekats ut som 
ett prioriterat område inom svensk bordtennis. Målet var, och är, att attrahera nya tjejer till pingisen, 
samt att behålla de tjejer som på olika sätt redan är engagerade.

Sedan starten har SBTF lanserat en rad olika aktiviteter och projekt med dampingisen i fokus. Det 
första och största projektet är PING PONG POWER – Tjejraketen som lanserades i juni 2022 med 
följande program:  

“WOMEN 4 FUTURE”

Utöver det ekonomiska stödet skapades ett nätverk – “Women 4 Future”. Vi har hittills rekryterat 80 
medlemmar och genomfört nio digitala möten; detta från oktober 2022 fram till nu. Vid varje möte har 
olika ämnen behandlats, och mellan 30-40 personer har deltagit per gång. 

Nätverket och mötena är öppna för alla, oavsett roll eller kön. Syftet är att utbilda och utbyta kunskap 
kring dampingis, men också att lyfta våra kvinnliga förebilder och deras berättelser för att på så sätt 
inspirera deltagarna.

TJEJFESTIVALEN – “TILLSAMMANS ÄR VI STARKARE”

En av de hittills mest framgångsrika aktiviteterna i projektet PING PONG POWER – Tjejraketen är 
Tjejfestivalen – ”Tillsammans är vi starkare!”. Första upplagan, som gick av stapeln i Halmstad Arena 
i juni 2023, var en tredagarsaktivitet som lockade 100 deltagare och elva kvinnliga tränare från hela 
Sverige. 

Tjejfestivalen är den enskilt största dampingis-aktiviteten i världen. Här samlades tjejer och kvinnor 
på alla nivåer, från nybörjare till elit, och i alla åldrar – från 8 till 84 år! Festivalen är en hyllning till dam-
pingisen; full av träning, tävling, sociala aktiviteter och workshops. 

Tjejfestivalen fick uppmärksamhet från både Europeiska Bordtennisförbundet (ETTU) och Internatio-
nella Bordtennisförbundet (ITTF), och SBTF fick i augusti 2023 möjligheten att presentera projektet 
på ITTF:s Summit i Bangkok, Thailand.

Ekonomiskt stöd till föreningar

Ekonomiskt stöd till distrikt

Mentorsprogram och ekonomiskt stöd till kvinnliga tränare

Nätverket “Women 4 Future”

Tjejfestivalen – “Tillsammans är vi starkare!”

Sedan projektstarten till och med oktober 2023 har SBTF genom projektet Tjejraketen gett 24 för-
eningar och fyra distrikt ekonomisk stöttning i deras strävan att skapa unika grupper och aktiviteter, i 
och utanför pingishallen, som riktar sig specifikt till tjejer och kvinnor. Dessutom har två kvinnliga trä-
nare getts ökad kunskap och erfarenhet genom träning, observationer och utbildning, för att utveck-
las och maximera sin kompetens.



FRAMTIDEN? ATT BYGGA EN NY STRATEGI!

Att skapa aktiviteter och ge ekonomisk stöttning är bara det första steget på den långa resan mot vårt 
stora mål – att utveckla dampingisen i Sverige. Det är avgörande för SBTF att skapa en hållbar för-
ändring som leder till att ambitionerna inom området uppnås.

I april 2023 genomförde SBTF tillsammans med ett analys- och datainsamlingsföretag en undersök-
ning som riktade sig till målgruppen kvinnliga pingisspelare, före detta eller aktiva, med syfte att få på 
svar på följande centrala frågor: 

Vad är det viktigaste att ändra på inom svensk bordtennis? 

Vad bidrar till att man vill fortsätta spela och delta? 

Varför slutar tjejer och kvinnor med pingis?

Vi fick in svar från totalt 247 tjejer och kvinnor i olika åldersgrupper och från hela landet. Deras svar 
hjälpte oss att sätta fingret på de viktigaste områdena som fokus ska ligga på och som denna strategi 
kommer att byggas runt. 

Presentationen kan läsas i detalj på vår hemsida, men de viktigaste resultaten är följande:

8 9

68% av de respondenter 
som slutat spela pingis  

slutade inom spannet 14-23 
år. De enskilda åldrar då flest 
spelare lämnar sporten är 16, 

18 och 20 år.

64% av de tillfrågade 
upplever kulturen i  

föreningarna och i svensk 
bordtennis generellt som 

mansdominerad.

De tre främsta anledningarna till att kvinnor spelar bordtennis är:

96% Jag tycker det är kul och tycker om att utmana mig själv 
88% Jag tycker om den sociala aspekten i stort 
84% Jag tycker om relationen med mina medspelare

De tre främsta anledningarna till att kvinnor slutar spela bordtennis är:

50% Jag tappade intresset/tyckte inte längre det var kul 
46% Jag hade inte längre tid p.g.a. studier 
37% Jag saknade träningsgrupper för spelare på min nivå

De fem främsta anledningarna till att deltagarna kan fortsätta spela bordtennis är:

78% Verka för att fler kvinnliga tränare anställs/anlitas 
75% Verka för nya tränings- & tävlingsformat som omfattar spelare på samma eller och 
 olika nivå och åldrar
72% Verka för bättre tillgänglighet till fler träningstillfällen 
72% Verka för att spelare ska kunna engagera sig som tränare för yngre spelare
71% Verka för fler möjligheter att kombinera bordtennis med utbildning

Efter genomförd undersökning bildade SBTF en arbetsgrupp bestående av sex personer som 
alla arbetar med olika frågor och områden inom antingen SBTF, distrikt eller förening. På så 
sätt får vi många olika perspektiv och alla röster blir hörda, vilket gör det enklare för oss att 
utforma en strategi som kan vara både realistisk och effektiv under de kommande åren.

De olika ansvarsområdena delades in i kategorier och tilldelades den person som utifrån sin 
roll ansågs bäst lämpad. Målet är att vi tillsammans ska stötta varandra och på så sätt åstad-
komma en betydande utveckling för svensk dampingis de närmaste åren. Det är en lång resa 
som påbörjats, och genom små och effektiva steg hoppas vi se den förändring vi strävar efter.
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STATISTIK
Att förstå var vi var förut och var vi är nu är avgörande om vi vill bli bättre i framtiden och uppnå våra 
mål. I detta kapitel vill vi därför presentera ett antal diagram och relevanta siffror för att visa hur situa-
tionen har varit inom dampingisen och varför det är viktigt att ha en strategi för framtiden.

Till att börja med vill vi beröra det kvinnliga deltagandet i sporten. Värt att nämna är dock att det 
inte finns ett sätt att mäta exakt hur många vi är i bordtennisfamiljen, något som gör arbetet svårare. 
Siffrorna som visas kommer från två olika mätningar. Den ena är från licenssystemet och den andra 
är från SBTF:s medlemsdata i IdrottOnline. Båda systemen har sina för- och nackdelar och ger oss i 
nuläget inte ett exakt resultat.

A. LICENSDATA

Eftersom det görs aktiva registreringar i licenssystemet varje år är detta det mest tillförlitliga sättet att 
mäta tillväxt och antal, och det är den siffran som används när vi sätter upp mål i SBTF:s generella 
strategiska plan. 

Siffran återspeglar dock bara antalet damspelare som tävlar, antingen i distrikts- eller nationella täv-
lingar. Vi vet att det verkliga antalet tjejer och kvinnor som spelar bordtennis är högre då många inte 
tävlar, utan spelar av andra anledningar. 

Vi vill därför, med hjälp av denna strategiska plan, uppmuntra fler kvinnor att ta nästa steg och börja 
tävla. Detta kommer vara viktigt för att locka nya, och behålla fler, tjejer i sporten. Vi vill ge nya möj-
ligheter till aktiviteter och tävlingar, både på distrikts- och nationell nivå. Mer information kring detta 
kommer. 

Nedan följer några diagram som speglar olika aspekter kring licenser.
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A.1.1. LICENSERADE SPELARE
Senaste 10 åren, 2013–2023. Totalt, män och kvinnor. 

A.1.2. LICENSERADE DAMSPELARE 
Senaste 10 åren, 2013–2023

A.2. LICENSERADE DAMSPELARE 2022/2023 
Månadsrapport över kvinnliga spelarlicenser under säsongen 2022/2023 
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Som tidigare nämnts tas även siffrorna från SBTF:s medlemsdata i beaktning. Dessa uppgifter är 
hämtade från Riksidrottsförbundets officiella system ”IdrottOnline”.

Som det framgår av statistiken växer vårt medlemsantal varje år. Medlemsuppgifterna räknas från 
klubbens alla medlemsregistreringar. Nackdelen med denna data är att medlemsdatan inte autom-
atiskt tas bort när en utövare slutar, vilket gör att siffrorna bara växer när nya personer tillkommer. Å 
andra sidan finns det förmodligen en betydande gråzon av medlemmar som inte registreras.

12

A.3.1. LICENSERADE SPELARE INNAN, UNDER & EFTER COVID-19 
Totalt antal licenserade spelare innan, under och efter Covid-19 (2019-2023)

Jul Aug Sep Okt Nov Dec Jan Feb Mar Apr Maj Jun

Total 22/23 742 2348 4880 7188 7999 8507 8958 9371 9812 9984 10068 10099

Total 21/22 675 2134 4320 6712 7800 8258 8482 8883 9410 9663 9805 9835

Total 20/21 770 1811 4411 6624 6955 6983 6995 7093 7286 7383 7425 7446

Total 19/20 929 2200 4452 7190 8381 8921 9716 10217 10540 10552 10568 10579

A.3.2. LICENSERADE DAMER INNAN, UNDER & EFTER COVID-19 
Totalt antal licenserade damspelare innan, under och efter Covid-19 (2019-2023)

Jul Aug Sep Okt Nov Dec Jan Feb Mar Apr Maj Jun

Damer 22/23 113 254 434 616 687 735 772 815 869 885 893 900

Damer 21/22 120 265 392 593 701 754 762 805 852 879 892 894

Damer 20/21 108 238 424 600 634 640 640 657 695 734 741 744

Damer 19/20 137 273 459 713 838 901 1021 1068 1107 1109 1114 1114

B. SBTF:S MEDLEMSDATA I IDROTTONLINE

B.1. SBTF:S MEDLEMSDATA GENOM ÅREN 
Medlemsdata brutet på män, kvinnor och totalt (2025, 2018-2023)
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B.2. ÅLDERSFÖRDELNING DAMER 
Medlemsdata för damspelare brutet på olika åldersgrupper (2023)
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VISION
Att skapa en hållbar och långsiktig förändring inom svensk 
dampingis, så att fler tjejer och kvinnor kan vara med samt 
stannar i sporten – inte enbart som spelare, utan även som 

tränare och i andra relevanta roller och positioner.

SYFTE
Långsiktig strategi för att öka och behålla engagemanget hos kvinnliga deltagare 
inom bordtennisen över tid, på fler sätt och på fler platser.

Främja bordtennis – generera tillväxt och göra den mer attraktiv för en större publik.

Introducera bordtennis inte bara som en sport utan även som en aktiv livsstil.

Förbättra framtida samarbeten genom att utöka och vårda vårt nationella och 
internationella nätverk.

VÄRDEN
SAMARBETE
Alla delar av vår bordtennisfamilj ska tillsam-
mans arbeta på ett ärligt och respektfullt sätt, 
och alltid se till sportens bästa.

GLÄDJE
Vi älskar bordtennis och vi ska alltid försöka ha 
kul och finna glädje genom den.

“
”

TRYGGHET
Det är vår uppgift att skapa en miljö som gör att 
alla känner sig trygga och välkomna så att man 
alltid vill komma tillbaka.

INKLUDERING
Alla är lika värdefulla och alla får ta del av bord-
tennis på det sätt som själv önskas.
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FOKUSOMRÅDEN
MÅL INOM OMRÅDET DELAKTIGHET:

1. Öka antalet licenser, kopplat till SBTF:s strategiska plan (+15 % år 2024 och +40 % år 2026). Vi ska 
försöka vägleda och inspirera föreningarna att uppmuntra sina kvinnliga spelare att tävla.

2. Attrahera nya målgrupper på ett annat sätt än vad vi är vana vid. Pingis för framtid, pingis för hälsa 
och pingis för att ha roligt!

3. Skapa en mall för hur en förening, utifrån egna behov och önskemål, kan arbeta med rekrytering.

4. Skapa en mall för en långsiktig plan som föreningar kan implementera och förbättra för att uppnå 
utveckling.

5. Tätt samarbete mellan föreningarna inom distrikten för att öka interaktion, kunskap, samhörighet 
men också skapa aktiviteter tillsammans i form av utbyten och gemensamma träningar, tävlingar samt 
helg- eller dagsläger.

6. Skapa en struktur för att informera och vägleda de damspelare som vill kombinera sin elitsatsning 
med studier. Göra det möjligt för dessa spelare att utvecklas för att därefter kunna ta steget ut i andra 
ligor eller länder.

7. Våra förebilder bjuder under turneringar och landslagsläger in närliggande föreningar att komma 
med sina tjejer och titta, heja, prata och inspireras av dem.

DELAKTIGHET

1. DELAKTIGHET

3. AKTIVITETER
OCH TÄVLINGAR

2. LEDARSKAP

4. VÄRDEN 
OCH SYNLIGHET
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MÅL NUMMER 1

Öka antalet licenser, kopplat till SBTF:s strategiska 
plan (+15 % år 2024 och +40 % år 2026). Vi ska försöka 
vägleda och inspirera föreningarna att uppmuntra sina 

kvinnliga spelare att tävla.

“

”
Tjejraketen kommer att fortsätta finnas som ett projekt inom det övergripande PING PONG 
POWER-paraplyet, och kommer att ge ekonomiskt stöd till föreningar och distrikt som vill satsa på 
damspelare. Detta kommer dock ske under ett begränsad tid. Målet är att förningarna och distrikten i 
framtiden ska vara självständiga och fortsätta sin tjejsatsning utan att behöva något stöd. 

Under 2024 kommer nya möjligheter ges till ekonomiskt stöd, och målet är att nå minst fem nya för-
eningar som vill göra en tjejsatsning. Dessutom är ett till två årliga besök av SBTF:s damstrateg plane-
rade, som ett extra stöd till de satsande föreningarna. 

Under 2025 utvärderar vi och lyfter fram goda exempel från de föreningar som fått ekonomiskt stöd 
från hösten 2023 till maj 2025. 

Under 2026 vill vi att minst 75 % av de föreningar som har fått ekonomiskt stöd ska ha uppnått sina 
mål och ha en stabil tjejgrupp som fortsätter att växa och utvecklas på egen hand. 

2027-2028 är förhoppningen att tjejsatsningarna runt om i pingissverige har vuxit – vårt mål är att 
uppnå 35 föreningar som aktivt arbetar med tjejsatsning på ett hållbart och utvecklande sätt och på 
flera nivåer. 

För att öka licensantalet enligt SBTF:s övergripande strategiska plan ska varje förening som fått eko-
nomiskt stöd från projektet ha som mål att vid slutet av säsongen hitta en passande turnering inom 
distriktet för tjejerna att delta i. För de föreningar som får stöttning kommer detta att vara ett av kriteri-
erna eftersom målet är att få tjejerna att ta nästa steg och börja tävla.

MÅL NUMMER 2

Attrahera nya målgrupper på ett annat sätt än vad vi 
är vana vid. Pingis för framtid, pingis för hälsa och 

pingis för att ha roligt!.

“
”

En avgörande faktor för att börja nå nya målgrupper och nå ut på ett annat sätt än vi är vana vid är att 
bredda föreningarnas synsätt och få dem att tänka i nya banor. Vi ska försöka utbilda och inspirera de 
föreningar som vill jobba på nya och innovativa sätt. Efter årskiftet 2024 kommer vi aktivt börja kon-
takta och besöka distrikten och föreningarna – detta blir en del av den utbildningen. Det är viktigt att 
vi identifierar föreningar som har förutsättningar att skapa det som vi önskar för framtiden.

Pingis för framtiden syftar till den nuvarande rekryteringen av barn och ungdomar genom ”Pingis-
skolan”. Denna innebär framförallt samarbete med skolor – exempelvis att komma ut till skolorna och 



20 21

barnen får testa att spela pingis.

Pingis för hälsa handlar om att lyfta fram de många hälsofördelarna med vår sport, och även skapa 
möjligheter för föreningarna att göra detta. Här gäller det också att nå ut i nya forum och arenor, för 
att så brett som möjligt belysa fördelarna samt bjuda in nya målgrupper. 

I en förlängning skulle man även kunna skapa samarbeten med svensk hälsovård, rehabilitering och/
eller fysioterapi för återhämtning – “Pingis på Recept”.

Pingis för att ha roligt syftar, precis som det låter, till människor som bara vill spela och ha kul med 
sin pingis – utan någon form för organiserad träning eller tävling. Exempel på detta kan vara after 
work-evenemang, födelsedagsfester, roliga turneringar för företag, företagsfester, familjeevenemang, 
etc. Detta ger föreningarna en inkomstmöjlighet genom att hyra ut sina hallar och/eller enstaka bord 
under en viss tid.

MÅL NUMMER 3

Skapa en mall för hur en förening, utifrån egna behov 
och önskemål, kan arbeta med rekrytering.

“
Detta mål ser vi som väldigt viktigt – att skapa en mall innehållande vägledning och konkreta åtgär-
der hur en förening kan gå tillväga för att rekrytera fler tjejer och kvinnor till pingisen, från första kon-

”

takt med sporten till att bli en del av föreningen. Denna mall bör även innehålla förslag på tränings-
struktur för nybörjare. 

Syftet är att mallen ska underlätta tränarnas arbete och fungera som en guide, men självklart ska den 
enskilda tränaren också sätta sin personliga prägel på tränarskapet, och hur mallen implementeras 
över tid. 

Förhoppningen är att verktyget ska färdigställas och publiceras under 2025. 2024 och början av 
2025 används för att planera, utveckla och strukturera innehållet. Därefter, 2026-2028, kommer re-
sultaten att utvärderas. Målet är att minst 25 föreningar på ett framgångsrikt sätt ska använda mallen. 

MÅL NUMMER 4

Skapa en mall för en långsiktig plan som föreningar kan 
implementera och förbättra för att uppnå utveckling.

“
Detta är ytterligare en väsentlig del för att skapa ett långsiktigt och positivt tänk kring hållbar utveck-
ling inom våra föreningar och distrikt. Målet är att skapa ett verktyg bestående av såväl kortsiktiga 
som långsiktiga mål, som förbättrar möjligheterna till utveckling i föreningarna. Vi hoppas på en effekt 
som får tjejerna att älska sporten och vilja stanna i den, men också hjälpa dem att våga ta steget att 
börja tävla och skapa en laganda med starka relationer tjejerna emellan.

Samtliga aktuella föreningar – både de som redan fått stöd och andra föreningar som jobbar aktivt 
med kvinnlig rekrytering och kvinnliga träningsgrupper – kommer att få möjlighet till hjälp och vägled-
ning av SBTF:s damstrateg. Detta sker genom besök en eller två gånger per år. 

Utvecklingsplanen ska börja ta form redan under första halvåret av 2024. Det kommer samtidigt att 
göras en del besök hos utvalda föreningar för att observera utgångsläge, struktur, behov samt utma-
ningar kontra vad som fungerar bra. Vid säsongsstart i augusti 2024 ska mallen med utvecklingspla-
nen vara fastställd och göras tillgänglig för samtliga föreningar i Sverige som vill nyttja den. 
 

Under säsongen 2024-2025 kommer föreningarna börja implementera mallen. Utvärdering kommer 
att ske varje säsong (höst och vår) för eventuella justeringar och ändringar.  

Utvecklingsplanen syftar till att motivera föreningarna, och ska vara ett enkelt verktyg för att uppnå 
önskade mål. På detta sätt kan föreningarna rekrytera nya tjejer, förbättra sin träning och sin miljö för 
att skapa en struktur som gör att tjejerna vill stanna kvar. 

Målsättningen under första året är att utbilda minst tio av föreningarna som redan nu har stöd via 
Tjejraketen att börja arbeta med och implementera mallen. Vi kommer fortlöpande sträva efter att 
utöka antalet. Under 2028 siktar vi på att ha minst 30 föreningar som är utbildade i hur man använder 
verktyget/mallen på ett så effektivt sätt som möjligt.

”
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MÅL NUMMER 5

Tätt samarbete mellan föreningarna inom distrik-
ten för att öka interaktion, kunskap, samhörighet 
men också skapa aktiviteter tillsammans i form av 

utbyten och gemensamma träningar, tävlingar samt 
helg- eller dagsläger.

“

”
Något som påpekades åtskilliga gånger i vår enkät, både hos tidigare och aktiva spelare, var att man 
skulle vilja se mer samarbeten och utbyten mellan föreningarna och distrikten. 

Genom detta mål vill vi skapa möjligheter att träffa nya människor, etablera nya kontakter och relatio-
ner, träna med olika personer och mot olika spelstilar, samt utbyta erfarenheter – för att nämna några 
positiva effekter. Detta är något vi som förbund också tror på och vill ta med i vår handlingsplan. Hit-
tills har vi genom projektet Tjejraketen gett 24 föreningar och fyra distrikt ekonomisk stöttning. Nästa 
steg i utvecklingen bygger på en av våra grundvärderingar; samarbete. Här vill vi skapa en slags 
karta som knyter ihop närliggande föreningar och/eller föreningar som tillhör samma distrikt, med 
målsättningen om ett tätare samarbete. 

Samarbetet kan se olika ut, men några exempel är återkommande träningsutbyten, arrangera vän-
skapsmatcher, endagsaktiviteter, workshops och sociala aktiviteter, eller bara en tätare och mer 
kontinuerlig kommunikation. Detta skulle säkerligen skapa bättre underlag och förutsättningar för 
distrikten att utforma framgångsrika aktiviteter för tjejer. 

Under 2024 är alltså målet att ta fram en sådan karta samt att koppla ihop aktuella föreningar med 
varandra. Planen är att börja med de föreningar som redan fått stöd av oss, men också öppna upp för 
andra föreningar som aktivt jobbar med tjejer och som visar intresse att vara med. Därefter informe-
ras distrikten om kartan och vilka föreningar som är aktiva på damsidan. 

Från och med andra halvan av 2024 och under 2025 skulle vi vilja se att åtgärderna och samarbe-
tena växer. Vi hoppas att antalet aktiviteter ökar, men även att de olika nätverken växer. År 2026 vill 
vi att aktiviteterna ska skötas på distriktsnivå, utan någon inblandning från förbundshåll. SBTF:s roll 
kommer då att vara besök, motivation och observation. Beroende på de fortlöpande utvärderingarna, 
positiva som negativa, kommer vi att justera tillvägagångssätt vid behov. Målet är att under 2027 och 
2028, ha minst 40 föreningar som på olika sätt samarbetar med varandra.

MÅL NUMMER 6

Skapa en struktur för att informera och vägleda 
de damspelare som vill kombinera sin elitsatsning 
med studier. Göra det möjligt för dessa spelare att 

utvecklas för att därefter kunna ta steget ut i andra 
ligor eller länder.

“

”

Dessvärre tenderar vi att förlora de flesta av våra elitspelare i samband med gymnasiet – antingen 
precis innan, under eller direkt efter. Enligt enkäten slutade 68% av respondenterna inom spannet 14-
23 år, och de enskilda åldrar då flest spelare lämnar sporten är 16, 18 och 20 år. 

Det är tydligt att vi behöver vidta åtgärder för att förhindra detta, och börja arbeta med tjejerna redan 
från en tidig ålder. Vi behöver berätta om och trycka på de möjligheter som finns – att det finns goda 
möjligheter för spelarna att kombinera utbildning och bordtennis. Att det ena inte utesluter det andra, 
och att de inte behöver välja. 

Vi behöver vägleda tjejerna, exempelvis genom workshops och inspirera med goda exempel och 
berättelser från spelare, tidigare eller aktiva, som gått samma väg. Det finns goda möjligheter att få till 
en bra balans, och man kan även få hjälp med att skapa en sådan plan. 

Vår förhoppning är att en sådan förändring ska inspirera flera tjejer till att våga fortsätta satsa på sin 
pingis, och samtidigt kunna känna att man står stadigt på en trygg och stabil akademisk grund. 
 

Redan från kadettålder under utvecklings- och landslagslägren börjar tränarna eller andra ansvariga 
personer informera spelarna om vilka möjligheter som finns för studier i kombination med pingissats-
ning. Denna information kommer erbjudas både kadetter, juniorer samt damseniorer från och med 
våren 2024.

Från och med hösten 2024, då skolornas ansökningar är öppna, kommer vi under två veckor upp-
muntra spelarna och deras familjer att boka ett möte med våra ansvariga inom utbildning och/eller 
sportchef, så de kan få vägledning och hjälp att forma ett individuellt upplägg utifrån de möjligheter 
som finns. Likadant blir det våren 2025 då ansökningarna till universitet och enskilda kurser är öpp-
na, då för att vägleda våra äldre juniorer eller seniorer.

Under sommaren 2024 kommer vi att utvärdera effekten av denna åtgärd och göra eventuella jus-
teringar om det behövs. Vi kommer att fortsätta med samma rutiner de kommande åren för att hitta 
bästa möjliga upplägg för våra unga spelare att både vilja och våga fortsätta satsa på sin idrott.

MÅL NUMMER 7

Våra förebilder bjuder under turneringar och lands-
lagsläger in närliggande föreningar att komma med 

sina tjejer och titta, heja, prata och inspireras av dem.

“
”

Genom detta mål vill vi skapa relevanta kontakter och nätverk som möjliggör för våra bästa damspe-
lare att utforska andra träningsmiljöer och ligor. Vi tror att denna typ av erfarenhetsutbyte kan leda 
till ökad kunskap och motivation när det kommer till såväl träning som tävling. Förhoppningen är att 
de ska utvecklas och forma vårt framtida landslag – det är därför viktigt att från vårt håll även bidra 
ekonomiskt.

Från och med början av 2024 kommer denna information att spridas och vi kommer därefter ha en tät 
kontakt med spelarna kring det. Detta kommer att ske tillsammans med ansvarig landslagscoach och 
damernas förbundskapten, som kan föreslå och förmedla kontakt till vårt internationella nätverk.

Från och med hösten 2024, efter de olympiska spelen, kommer vi att börja identifiera träningsmiljöer 
specifikt för våra damspelare och alternativ för de som har möjlighet att åka utomlands och träna.



Under säsongen 2024-2025 kommer vi arbeta för att stärka våra internationella kontakter och nät-
verk. Förhoppningen är att några av de svenska toppspelarna ska ges möjlighet att åka och tävla i en 
liga utomlands, men samtidigt få fortsätta spela i den svenska ligan då vi ser vikten av att ha kvar dem 
även här.

Efter säsongen 2025 kommer vi att utvärdera och bedöma om detta är ett uppnåeligt och realistiskt 
mål. SBTF kommer erbjuda möjligheter till spelarna, men det är spelarens eget ansvar att utnyttja 
detta och ta nästa steg. Om utvärderingen inte återspeglar de resultat vi önskar kommer vi att försö-
ka hitta alternativa lösningar.
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LEDARSKAP
Behovet av nya kvinnliga ledare och tränare inom pingisen är oerhört stort. Detta är något som tydligt 
syns även i undersökningen som genomförts där hela 78% av respondenterna anser att svensk bord-
tennis, såväl klubb som förbund, bör arbeta hårdare för att fler kvinnor anställs som ledare/tränare. 
Vi tror att det kan bli avgörande, både för att locka nya damspelare, för att behålla tjejer och kvinnor 
inom sporten samt som förebilder för unga tjejer. Detta är därför ett viktigt fokusområde för oss.

REKRYTERING

Rekrytering av nya kvinnliga tränare:
FÖRENINGAR:
Tillfråga alla tjejer över 14 år om att vara med som assisterande tränare bredvid den ordina-
rie tränaren. Detta kan vara en inspirationskälla och kan tända ett vidare intresse för tränar-
rollen.

DISTRIKT:
Använda kvinnliga tränare från föreningarna i distriktet, i samband med dessa aktiviteter 
kan man med fördel även inkludera möten där frågor om exempelvis dampingis, utmaning-
ar och möjligheter diskuteras. Det ska även gå att ansluta digitalt till dessa möten. Inspira-
tionsdag med SBTF:s damstrateg och andra tränare, förslagsvis en dag per år, och cirka två 
till tre distrikt tillsammans.

SBTF:
Kontinuerlig kontakt och återkoppling till föreningar som arbetar med rekrytering, uppmunt-
ra dem och få dem att se nyttan i arbetet samt känna att de får ut något av det. Exempel på 
det kan vara vidareutbildning, observation/utbyten av andra bordtennismiljöer, utvecklings-
möjligheter, material och/eller ekonomiska bidrag.

Behålla de redan befintliga kvinnliga tränarna:
FÖRENINGAR:
Ge fler föreningar verktyg och stöd att på olika sätt använda sina kvinnliga tränare som 
inspiration för en ny generation tjejer – förhoppningsvis blivande ledare i framtiden.

DISTRIKT:
Sätta ihop en grupp bestående av kvinnliga tränare som jobbar i de olika föreningarna i 
distriktet. Målet med gruppen är att ha en stabil bas med personer som vill arbeta med 
distriktens aktiviteter och ge dessa personer möjlighet att bidra – exempel som 
inspirationskälla, vid möten, presentationer, läger med mera.  

SBTF:
Använda nätverket för de kvinnliga tränare som redan finns ute i föreningarna och ge dem 
möjligheter att vara en del av SBTF:s aktiviteter, exempelvis Tjejfestivalen. En annan viktig 
del är att ständigt lyfta det fina arbete som görs ute i föreningarna som goda exempel, samt 
uppmuntra till samarbete och interaktion tränarna emellan.
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UTBILDNING
SBTF vill ge alla tjejer och kvinnor som vill chansen att gå utbildningen ”Bordtennistränare Bas”, och 
vi sponsrar därför ett antal kurser. 

Från och med våren 2024 vill vi uppmana alla kvinnliga tränare att utbilda sig. Under 2025 kommer 
en utvärdering att göras av antalet nytillsatta tränare och vi ser därefter till att de tar nästa steg i enlig-
het med den strategiska planen – detta genom vidareutbildning i form av kursen ”Bordtennistränare 
Klubb”. Målet är att öka antalet utbildade kvinnliga tränare varje år. 

En annan intressant idé är att skapa ett utbildningsprogram för kvinnliga tränare. Programmet ska 
pågå under ett års tid, och kommer bestå av två digitala möten samt ett fysiskt möte/coach-konfe-
rens. Utbildningen kommer till stor del innehålla workshops, inspirationsföreläsningar och olika typer 
av erfarenhetsutbyte. Med detta program är målet att öka möjligheten till ytterligare utbildning inom 
bordtennisen, men också inom andra ämnen som är viktiga att känna till som tränare/ledare. Utbild-
ningsprogrammet planeras att starta i januari 2025 och syftar till att locka både nya och befintliga 
tränare att delta.

Ett ettårigt mentorskapsprogram för de kvinnliga tränare som vill satsa på att vara med i utvecklings- 
och landslagsverksamheten ska också tas fram. Målet är att lansera och öppna ansökan till program-
met i januari 2025 för att sedan starta upp våren 2025. Under hösten 2026 utvärderar vi och för-
hoppningen är att mentorskapsprogrammet blir framgångsrikt och återkommande. 

Tränare som önskar att fortsätta på förenings- och distriktsnivå kommer att kopplas ihop genom 
distrikten, med målsättning att uppnå givande erfarenhets- och kunskapsutbyten. Detta startar redan 
säsongen 2024-2025, med utvärdering inför nästa säsong 2025-2026. 

SBTF:s redan etablerade nätverk ”Women 4 Future” kommer att fortsätta drivas som tidigare fram till 
lansering av alla dessa nya program – detta för att hela tiden kunna erbjuda tjejer och kvinnor i ping-
issverige utbildnings- och inspirationsmöjligheter. Genom nätverket kommer det att hållas fyra digitala 

möten per år. Planen är att fortsätta med detta fram till slutet av 2025 när alla nya program ska vara 
på gång. Effekten av nätverket kommer att utvärderas i stort för att sedan fatta beslut kring nätverkets 
framtid. 

Något som saknas i våra tränarutbildningar, och som kan bli väldigt viktigt, är en del som handlar om 
”Hur tränar man tjejer/kvinnor?”. Detta är något som behövs kompletteras med i de redan existerande 
utbildningarna, förhoppningsvis under 2026. 

Vidare vill SBTF skapa fler möjligheter för tränare i allmänhet att träffas. Mer specifikt ser vi att årligen 
etablera en tvådagars ”Female Coaching Conference”, som tidsmässigt ska vara kopplad till något av 
SBTF:s stora evenemang, alternativt vara en del av en allmän årlig tränarkonferens. Målsättning är att 
”Female Coaching Conference” ska ska bli ett årligt återkommande inslag i SBTF:s kalender. För att 
sikta ännu högre kan samarbeten med NETU, ETTU och/eller ITTF bli aktuella längre fram. Utvärde-
ring görs efter första konferensen för att utveckla och hitta rätt format. 

LEDARFÖRSÖRJNING
Målet med programmet är att identifiera vilka tränare som vill arbeta, och på vilken nivå, så att vi 
tillsammans kan vägleda dem och visa vilka möjligheter som finns för att uppnå sina mål. Det kommer 
att finnas tre olika nivåer av identifiering:

   • Föreningsnivå
   • Distriktsnivå
   • Utvecklings- och landslagsnivå

Målet under 2024 är att skapa en mall för hur dessa tre nivåer kan uppnås. I slutet av 2024 eller 
början av 2025 kommer implementeringen av programmet att påbörjas, för att så snart som möjligt 
därefter kunna starta utbildnings- och mentorskapsprogrammen. Under 2026 sker en första utvärde-
ring av identifieringsprogrammet. 

I slutet av 2028 kommer en tydlig utbildningsväg att erbjudas, oavsett vilka mål man som tränare har.

28
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En viktig faktor för att tjejer och kvinnor ska stanna kvar i sporten länge, kan 
vara att erbjuda flera aktiviteter och tävlingar för dem att delta i. Det kan ge extra 
motivation att vilja utvecklas, samtidigt som de har något att se fram emot. Inte 
minst den sociala biten, att träffa andra spelare – både befintliga vänner och 
bekanta, men också skapa nya relationer. 

72% av de tillfrågade i undersökningen svarat att de skulle vilja se nya koncept för 
träning och tävlingar. Att skapa ett system där olika aktiviteter och tävlingar erbjuds 
för alla nivåer och åldrar anser vi därför kan vara en av nycklarna att nå målet att 
behålla damspelarna längre. 

Ett antal av de nya aktiviteter som tagits fram behöver utvärderas och eventuellt 
justeras, men för att attrahera nya målgrupper behövs det även skapas nya 
koncept. Framförallt behövs goda förutsättningar för damspelare, på alla nivåer, 
att ta nästa steg och börja tävla. Tröskeln kan därför anses vara för hög om vi 
ser till det låga antalet licensierade damer och andelen deltagare i dam-
klasserna generellt. 

Här följer förslag på hur vi, på ett innovativt sätt, bör arbeta för att 
behålla tjejer och kvinnor inom bordtennisen. 

AKTIVITETER
& TÄVLINGAR Utbyte mellan föreningar

SBTF vill i större utsträckning uppmuntra till mer samarbeten och relationsbyggande mellan närlig-
gande föreningar och distrikt. Över tid hoppas vi på att detta leder till återkommande utbyten, vän-
skapstävlingar med mera. 

Samtidigt vill vi försöka hjälpa damspelare som är ensamma eller väldigt få i en förening att komma 
i kontakt med andra närliggande föreningar – detta för att få möjligheten att träna med spelare av 
samma kön med jämna mellanrum. För närvarande är det utmanande att identifiera dessa individer 
och vilka föreningar som har enstaka damspelare, därför vill vi uppmuntra spelare eller klubbar med 
denna typ av utmaning att kontakta oss.

Det är viktigt att komma ihåg att varje situation är unik och att upplägg kan behöva skräddarsys. 
Föreningar i tätorter och städer har rent demografiskt ett mer gynnsamt utgångsläge än föreningar 
på landsbygden, som ofta ligger längre ifrån varandra. Detta är självklart något som behöver beaktas, 
och det blir därför viktigt med en bra och kontinuerlig dialog med alla inblandade. 
 
Distriktsläger
Tack vare PING PONG POWER Tjejraketen finns det redan idag ett antal distrikt som har utbyten med 
varandra. Vårt mål är att förbättra förutsättningarna ytterligare och sprida detta. SBTF strävar efter att 
samtliga distrikt i landet anordnar läger eller aktiviteter för tjejer och kvinnor, både lokalt men också 
som utbyten med närliggande distrikt – självklart i första hand med kvinnliga tränare. Denna typ av 
distriktsläger för tjejer kan kombineras med sociala aktiviteter, tävlingar och/eller utbildning som inklu-
derar föreläsningar – för både spelare och tränare. 

Tjejfestivalen 

Önskad målsättning är att utveckla Tjejfestivalen varje år; med fler deltagare, fler kvinnliga tränare, 
fler möjligheter till utbildning samt interaktion mellan tjejer och kvinnor oavsett ålder och spelnivå. År 
2026 är målet att göra festivalen internationell, men redan 2024 kommer vi att erbjuda ett begränsat 
antal deltagare från våra grannländer Norge, Danmark och Finland att anmäla sig. Vår vision är att 
inspirera och motivera kvinnor från hela världen att bli en del av vår internationella bordtennisfamilj.

Fler mötesplatser, likt Tjejfestivalen, tror vi kommer leda till större utvecklingsmöjligheter, ökad mång-
fald och nya nätverk – såväl sportsliga som sociala.  

”Next Generation Camp” – träningsläger för framtiden 
Ett läger med målet att föra samman tjejer i ung ålder som är i början av sin bordtennisresa. Det är 
viktigt att vi fångar upp och tar hand om samtliga unga tjejer som gillar att spela pingis – detta för att 
hålla intresset vid liv, skapa en bra grund för dem och få dem att vilja fortsätta. Förhoppningen är att 
detta ska skapa en passion och engagemang för sporten redan från ung ålder. Lägret blir även ett 
bra tillfälle för de kvinnliga tränarna i våra program att testa på tränarrollen i ett större sammanhang.

AKTIVITETER
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72% av respondenterna i enkäten vill se nya koncept och tävlingsformat i Sverige. Detta skulle kunna 
leda till att fler vill tävla och därmed öka antalet damlicenser. Omkring 70% svarar också att de gärna 
ser att det erbjuds tävlingar där man får spela mot både män och kvinnor. 

Att öka antalet licensierade spelare finns även med som ett av målen i SBTF:s övergripande strategi. 
Nedan kan du läsa vad vi ska arbeta med de kommande åren för att nå målen.

Under perioden 2024-2028 kommer det kontinuerligt att göras utvärderingar kring såväl befintliga 
som nya tävlingsformat för att se vad som fungerar och vad som inte fungerar. Detta för att möjliggöra 
de eventuella justeringar som behövs för uppnå bästa möjliga resultat och skapa ett system där fler 
tjejer vill börja tävla.

Tjejraketen Tour 
Tjejraketen Tour är en tävling exklusivt för tjejer och kvinnor, oavsett ålder. Tävlingen kommer i första 
hand att rikta sig till spelare som ligger under elitnivå, och även till de som kanske inte har så många 
andra damspelare i sin egen närmiljö. Formatet innefattar både singel- och lagspel, och garanterar 
många matcher mot olika spelare. Under våren 2024 kommer SBTF tillsammans med en förening att 
arrangera en första pilottävling. Om detta blir lyckat är ambitionen att pilottävlingen ska utvecklas till 
Tjejraketen Tour med två tävlingar årligen, som ska locka såväl nya som befintliga spelare och öka 
det kvinnliga deltagandet i sporten. En officiell lansering kommer då att göras säsongen 2024-2025.
 
År 2024 
Med klassiska "Bästa 4:an"-modellen som förebild skapar vi nytt tävlingskoncept med fokus på rekry-
tering i skolålder. Mixade lag kommer att vara en obligatorisk del av tävlingsformatet, vilket medför 
att fler tjejer möter bordtennisen per automatik. Målet är därefter att fler tjejer än idag börjar träna i 
förening. Då är det föreningens uppgift att skapa och upprätthålla goda idrottsmiljöer vilket gör att 
fler vill stanna kvar inom bordtennisen. SBTF kommer att lansera ett färdigt koncept under 2024 och 
implementera det så snart som möjligt.
 

Därutöver önskar SBTF att samarbeta med distrikten kring framtagande av lokala tävlingar som vän-
der sig till alla kvinnliga nybörjare, även vuxna.

År 2026
Målet är att skapa två möten per år där man kan kombinera träning och tävling för att locka nya mål-
grupper, och få de som inte känner sig redo att delta i en "riktig tävling" att börja i lite mindre skala. 
Bilden av att det endast är barn som kan vara nybörjare behöver arbetas bort. En kombinerad aktivi-
tet med läger och matcher kan göra det lättare att ta steget att våga delta. Kanske går det, vid tillfäl-
len som dessa, att koppla ihop de föreningar som stöds av projektet.

År 2028 
SBTF:s målsättning är att under året uppnå det högsta antalet kvinnliga tävlingsstarter genom tiderna 
i Sverige. 

TÄVLINGAR
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VÄRDEN & 
I en digitaliserad värld med ett överflöd av informationsutbud via internet och sociala medier utnyttjas 
bara en begränsad del av dess potential. SBTF arbetar löpande för att optimera användningen av 
dess kanaler på bästa möjliga sätt för att kunna kommunicera korrekt, effektivt, modernt och med hög 
kvalitet. Utveckling behöver strävas efter på samtliga nivåer – från den egna organisationen till fören-
ingsnivå, med målsättningen att kunna lyfta hela bordtennisverksamheten.

SYNLIGHET

A. HEMSIDA 

Hemsidan är idag SBTF:s viktigaste kungörelseorgan. Vi strävar efter att kontinuerligt göra navigering 
enklare och att informationen i sig blir allt mer heltäckande och relevant. Genom att synliggöra exem-
pelvis projekt, förebilder och inspirerande historier kan vi skapa ett större medvetande och intresse. 

Kalender
... med aktiviteter som riktar sig till tjejer och kvinnor – exempelvis ”Women 4 Future”-träffar, Tjejfesti-
valen och Tjejraketen Tour. Dessutom uppmuntrar vi distrikt och föreningar som arrangerar aktiviteter 
att dela med sig av sina evenemang. Planen är även att på ett tydligt sätt presentera SBTF:s komman-
de, aktiva och avslutade projekt.

SBTF-bibliotek 
... med relevant dokumentation inom svensk bordtennis med målgrupp tjejer och kvinnor. Här finns 
handlingar som hänvisar till kvinnlig utveckling så som Tjejraketen-projektet, rapporter och undersök-
ningar samt den strategiska planen.
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Månadens berättelse 
... där samtliga föreningar och distrikt uppmuntras att skicka in och dela sina succéhistorier. Vi strävar 
efter att publicera en inspirerande artikel varje månad som kan innehålla både text, foto och/eller film. 
Allt för att motivera och inspirera varandra. 

Kontaktlista 
... där uppgifter till personer som arbetar med kvinnlig utveckling finns samlade, oavsett om det är 
klubbar eller distrikt, och oavsett om de har stöd via Tjejraketen eller inte. Syftet är att skapa en 
smidig kontakt mellan aktörer för att dela idéer, samarbeta mot gemensamma mål och vara öppna 
för diskussion kring de utmaningar som finns. Genom att betrakta frågor från olika perspektiv kan vi 
säkerligen hitta gemensamma lösningar.

B. NÄTVERKET “WOMEN 4 FUTURE”

“Women 4 Future” är ett etablerat och framgångsrikt nätverk som startade i oktober 2022. ”W4F” har 
hittills bestått av nätverksträffar online där vi tillsammans diskuterar olika ämnen relaterade till kvinnlig 
bordtennis. Föreläsningarna håller en pedagogisk och positiv ton och är till för alla.

Under 2024-2026 är fyra träffar per år planerade. En del av materialet från dessa möten kommer 
även vara tillgängligt på vår hemsida. Vi tror på att bredda kunskapen hos hela bordtennisfamiljen i 
diskussionsforumen och vi hoppas att så många som möjligt följer med på tåget. Datumen kommer 
spikas långt i förväg så att föreningar, distrikt, tränare och föräldrar kan planera i god tid.  

Målet är att öka deltagarantalet till minst 80 personer per möte under 2026. Efter det ska vi utvärdera 
både de positiva och eventuellt negativa resultaten för att avgöra vår framtida väg.

C. SYNLIGHET I SOCIALA MEDIER

Under 2023-2024 har SBTF blivit alltmer aktiva på de sociala medieplattformarna; Facebook, Insta-
gram, LinkedIn och TikTok. Innehållet speglar nu en bredare bild av arbetet som görs inom organisa-
tionen. Det är av yttersta vikt att fortsätta arbeta mot en positiv utveckling framöver, med förhoppnin-
gen att öka synligheten och generera mer uppmärksamhet kring dampingisen i Sverige.

Från och med 2024 kommer vi aktivt uppmuntra föreningar, distrikt, tränare och spelare att öka 
mängden innehåll, även i deras egna sociala kanaler. Självklart vill vi få fram och visa vad som händer 
i hela bordtennissverige.  

Över tid siktar vi även mot att skapa ett mer kreativt innehåll som speglar hela vår community. Det 
kan handla om alltifrån inspirerande berättelser till snabba, korta ”Reels” på Instagram och TikTok.

Syftet med ambassadörsprogrammet är att främja svensk bordtennis, uppmuntra fler tjejer 
och kvinnor till att spela, samt inspirera dem till att engagera sig inom sporten på nya sätt. 

Nämnda program är viktigt med tanke på att det ger tjejer och kvinnor möjligheten att 
både höras, synas och lyfta positiva och meningsfulla förändringar inom svensk pingis. 

Ett första delmål är att under hösten 2024 ta fram en projektplan för ambassadörsprogram-
met. Parallellt genomförs rekrytering av intresserade kvinnor som vill bidra med idéer och 
synpunkter för att stärka arbetet ytterligare. Möjligheter finns att starta ett pilotprogram 
under slutet av 2024. Ett komplett program förväntas lanseras i början av 2025.

AMBASSADÖRS-
PROGRAM




